

**UZASADNIENIE DO  
UCHWAŁY NR XXVI/156/2017  
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ  
Z DNIA 23 LUTEGO 2017 ROKU**

**w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego**

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz.60) nakładają na Radę Gminy obowiązek dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W Gminie Nowe Miasto nad Wartą do tej pory funkcjonowały w ramach zespołów szkół - 2 szkoły podstawowe i dwa gimnazja oraz 2 szkoły podstawowe samodzielne. Organ prowadzący szkoły, po konsultacjach z dyrektorami szkół, radnymi, przedstawicielami rad rodziców i przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego, biorąc pod uwagę aspekt społeczny, planuje by od 1 września 2017 r. w Gminie Nowe Miasto nad Wartą funkcjonowało 5 szkół podstawowych - dotychczas istniejące 4 szkoły oraz nowo powstała szkoła podstawowa w Nowym Mieście nad Wartą, której obwód stanowią będą miejscowości Hermanów, Nowe Miasto nad Wartą i Wolica Kozia, wchodzące aktualnie do obwodu Szkoły Podstawowej w Klęce.

Zgodnie z zapisem art.205 przepisów wprowadzających ustawę - Prawo oświatowe, uczniowie obecnej klasy III i obecnej klasy VI Szkoły Podstawowej w Klęce, zamieszkali w miejscowościach: Hermanów, Nowe Miasto nad Wartą i Wolica Kozia, w latach szkolnych 2017/2018 - 2021/2022 realizować będą obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Nowym Mieście nad Wartą.

W roku szkolnym 2017/2018 w poszczególnych szkołach przewiduje się następującą liczbę oddziałów:

- w Szkole Podstawowej w Boguszynie - 6 oddziałów (bez klasy I) z liczebnością od 15 uczniów (klasa II i VI) do 32 (klasa IV) uczniów;
- w Zespole Szkół w Chociczy - 9 oddziałów w szkole podstawowej (bez klasy II) z liczebnością od 12 uczniów (klasa I) do 24 uczniów (klasa V) oraz 4 oddziały gimnazjum: klasa II - po 21/22 uczniów w oddziale i klasa III - po 21 uczniów w oddziale);
- w Szkole Podstawowej w Klęce - 10 oddziałów z liczebnością od 15 uczniów (klasa II) do 24 uczniów (klasa VII);
- w Szkole Podstawowej w Kolniczkach - 6 oddziałów (bez klasy II) z liczebnością od 12 uczniów (klasa III i V) do 31 uczniów (klasa IV);
- w Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą - 3 oddziały w szkole podstawowej (klasa I, IV i VII) z liczebnością od 20 uczniów (klasa VII) do 27 uczniów (klasa IV), 4 oddziały gimnazjum: klasa II po 21 uczniów i klasa III po 29 uczniów, 3 oddziały technikum (w klasie III - 12 uczniów i w klasie IV - 17 uczniów) oraz 3 oddziały szkoły branżowej I stopnia.

W roku szkolnym 2017/2018 dowozami objętych będzie około 376 uczniów. W żadnej ze szkół nie przewiduje się dwuzmianowości.

Jest to najkorzystniejsze rozwiązanie dla uczniów, żadna ze szkół nie zostanie zlikwidowana czy też ich struktura nie zostanie zmniejszona.

Zgodnie z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wójt Gminy  
/-/ Aleksander Podemski